1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	18  июля  2019 года
	№
	370
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 19 марта 2019 года № 138

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
 Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 19 марта 2019 года № 138 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий некоммерческим организациям на  финансовое обеспечение затрат, связанных с развитием региональной гарантийной поддержки» следующие изменения:

1) в разделе 2 «Условия и порядок предоставления Субсидий»:

подпункт 1 пункта 7 изложить в следующей редакции:

«1) наличие государственной регистрации в установленном федеральным законодательством порядке на территории Чукотского автономного округа;»;

в подпункте 1 пункта 8 слово «приложению» заменить словами «приложению 1»;

пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Департамент в течение пяти рабочих дней со дня окончания срока приема документов от некоммерческих организаций, установленного пунктом 8 настоящего Порядка, рассматривает представленные документы и принимает решение о предоставлении Субсидии и заключении Соглашения или об отказе в предоставлении Субсидии.»;

пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Департамент осуществляет перечисление Субсидии на основании заключенного с Получателем субсидии Соглашения в соответствии с представленным в Департамент Получателем субсидии заявлением на перечисление Субсидии по форме и в сроки, утвержденные Соглашением, не
позднее третьего рабочего дня, следующего за днем доведения объемов финансирования до Департамента.»;

дополнить пунктом 16.1 следующего содержания:

«16.1. В случае увеличения бюджетных  ассигнований Департамент проводит дополнительный отбор некоммерческих организаций для получения Субсидии в соответствии с настоящим Порядком.

Информационное сообщение о начале и окончании приема документов от некоммерческих организаций на получение Субсидии (далее - информационное сообщение) размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Чукотского автономного округа: http://чукотка.рф.

Рассмотрение представленных некоммерческими организациями документов и принятие решения о предоставлении Субсидии и заключении Соглашения или об отказе в предоставлении Субсидии в случае проведения дополнительного отбора осуществляется Департаментом в течение пяти рабочих дней со дня окончания срока приема документов от некоммерческих организаций, установленного в информационном сообщении.»;
пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. Показателем результативности предоставления Субсидии является объем финансовой поддержки, оказанной субъектам малого и среднего предпринимательства, при гарантийной поддержке региональными гарантийными организациями, по состоянию на 20 декабря текущего финансового года.
Значение показателя результативности предоставления Субсидии устанавливается в Соглашении исходя из значения результата, установленного на текущий финансовый год соглашением о реализации регионального проекта «Расширение доступа субъектов МСП к финансовой поддержке, в том числе к льготному финансированию», заключенного между Министерством экономического развития Российской Федерации и Чукотским автономным округом, пропорционально сумме Субсидии, предоставленной Получателю субсидии.»;

2) в пункте 20 раздела 3 «Требования к отчетности» слова «показателей результативности» заменить словами «показателя результативности»;

3) пункт 27 раздела 4 «Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления Субсидии и ответственности за их нарушение» изложить в следующей редакции:

«27. В случае недостижения показателя результативности предоставления Субсидии Департамент применяет к Получателю субсидии штрафные санкции, порядок расчета которых установлен приложением 2 к настоящему Порядку, с обязательным уведомлением Получателя субсидии в течение пяти рабочих дней с даты принятия указанного решения.»;

4) в грифе приложения слово «Приложение» заменить словами «Приложение 1»;

5) дополнить приложением 2 согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 19 марта 2019 года.

3.
 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

Приложение

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от  18  июля  2019  года  №  370
«Приложение 2

к Порядку предоставления субсидий некоммерческим организациям на  финансовое обеспечение затрат, связанных с развитием региональной гарантийной поддержки
ПОРЯДОК
расчета штрафных санкций в случае недостижения некоммерческой организацией показателя результативности предоставления субсидии

на  финансовое обеспечение затрат, связанных с развитием региональной гарантийной поддержки

Расчет штрафных санкций (Q), подлежащих уплате некоммерческой организацией в доход окружного бюджета, в случае недостижения показателя результативности, осуществляется по формуле:

Q = (1 - P / Pплан) x S х 0,01,

где:

P - достигнутое значение показателя результативности;

Pплан - плановое значение показателя результативности;

S - объем предоставленной некоммерческой организации субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с развитием региональной гарантийной поддержки (без учета остатка субсидии, не использованного по состоянию на 1 января текущего финансового года);

0,01 – корректирующий коэффициент.».